ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

ОТ JJhOfUMb № Sh
О проекте закона Ярославской области
«О внесении изменения в статью 4
Закона Ярославской области «О сроках
полномочий, наименованиях, порядке
формирования, иных вопросах
организации и деятельности органов
местного самоуправления муниципальных
образований Ярославской области»

Рассмотрев проект закона Ярославской области «О внесении изменения
в статью 4 Закона Ярославской области «О сроках полномочий, наименова¬
ниях, порядке формирования, иных вопросах организации и деятельности ор¬
ганов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской
области», принятый в первом чтении (Постановление от 27.04.2016 № 125), и
материалы по его доработке, комитет решил:

1. Одобрить поправки к проекту закона Ярославской области «О внесе¬
нии изменения в статью 4 Закона Ярославской области «О сроках полномо¬
чий, наименованиях, порядке формирования, иных вопросах организации и
деятельности органов местного самоуправления муниципальных образова¬
ний Ярославской области», внесенные Губернатором Ярославской области.

2. Рекомендовать Ярославской областной Думе:
1) отклонить поправки к проекту закона Ярославской области «О вне¬

сении изменения в статью 4 Закона Ярославской области «О сроках полно¬
мочий, наименованиях, порядке формирования, иных вопросах организации
и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образова¬
ний Ярославской области», внесенные депутатами Ярославской областной
Думы С.А. Балабаевым и В.В. Цепендой.

2) принять Закон Ярославской области Закон Ярославской области
«О внесении изменения в статью 4 Закона Ярославской области «О сроках
полномочий, наименованиях, порядке формирования, иных вопросах органи¬
зации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных об-

2

разований Ярославской области» с учетом поправок, одобренных комитетом.
3. Комитету по законодательству, вопросам государственной власти и

местного самоуправления подготовить проект закона о системе формирова¬
ния органов местного самоуправления в городском округе город Ярославль и
Ярославской области с учетом концепции поправок, предложенных депута¬
тами Ярославской областной Думы С.А. Балабаевым и В.В. Цепендой.

4. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета AriF. Крутиков